



# خبرگزاری ها

## دانشگاه از نگاه

شماره ۶۱۰



### پیام تسلیت رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پی درگذشت پدر علم قنات ایران

ایسنا/خوزستان دکتر عبدالکریم بهنیا پیشکسوت علم قنات ایران و استاد بازنشسته دانشکده مهندسی آب و محیط زیست رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز درگذشت.

عبدالکریم بهنیا متولد ۱۳۲۲ در شوشتر، آبشناس ایرانی و نویسنده کتاب سال ایران در علوم عملی در سال ۱۳۶۸ بود. وی مدرک دکترای خود را در رشته هیدرولوژی آب‌های سطحی از دانشگاه کارولینای شمالی آمریکا در سال ۱۳۵۷ دریافت کرد.

به گزارش ایسنا، وی به واسطه کتاب‌ها و تحقیقاتش در زمینه قنات به عنوان پدر علم قنات ایران شناخته می‌شود.

دکتر بهنیا ۳۰ فروردین‌ماه در تهران درگذشت.

برخی جوایز و افتخارات علمی دکتر بهنیا به این شرح است:

برنده جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران (هفتمین دوره) در علوم عملی در سال ۱۳۶۸ به دلیل تألیف کتاب قنات سازی و قنات داری (از طرف رئیس جمهوری)

برنده جایزه پژوهشگر فعال در سال ۱۳۷۴ از طرف دانشگاه شهید چمران اهواز

لوح تقدیر به دلیل برنده شدن جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف دانشگاه شهید چمران در سال ۱۳۷۸

برنده جایزه تجلیل از فعالیت‌های تحقیقاتی (چاپ کتاب) در دو سال متوالی (سال‌های ۱۳۸۰ و ۱۳۸۱) از طرف دانشگاه شهید چمران اهواز در هفته پژوهش

تقدیر به دلیل سال‌ها تلاش و پایداری در عرضه فرهنگ و هنر از طرف وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۳۸۲

دکتر علی محمد آخوندعلی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی درگذشت دکتر عبدالکریم بهنیا را تسلیت گفت.

در این پیام آمده است:

«انا لله و انا الیه راجعون»

اطلاع از درگذشت استاد و همکار فرهیخته دانشکده مهندسی آب و محیط زیست، پیشکسوت علم قنات ایران، زنده یاد دکتر عبدالکریم بهنیا، موجب تأسف عمیق اینجانب گردید.

این مرگ بی وفای دنیا

چیند چو دانه عمر ما را

یک دانه ز ما زمین نماند

از پیش و پس و زیر و بالا

(ع. م. آ.)

فقدان این شخصیت علمی که همه حیات او صرف عرصه آموزش دانشجویان و دانش پژوهان رشته مهندسی و علوم آب بود برای همه کسانی که با او آشنا و از او بهره گرفته‌اند سخت و سنگین است.

این استاد فقید افزون بر آن که معلمی دلسوز بود، انسانی خوش اخلاق، متواضع و فروتن بود.

تدریس دروس هواشناسی، منابع آب، هیدرولوژی آب‌های سطحی، زیر زمینی و قنات و انتشار آثار و فعالیت‌های پژوهشی او در مجلات و نشریات داخلی و بین‌المللی در زمینه‌های مذکور و همچنین تألیفات وی در حوزه فرهنگی و اجتماعی از آثار ماندگار اوست.

اینک که او دنیای فانی را وداع و در جوار رحمت الهی آرام گرفته است از درگاهش برای او رضوان و مغفرت تمنا می‌نمایم، باشد که همه این فعالیت‌های ارزشمند در راه علم، دانش و فرهنگ ذخیره‌ای نیک برای آخرت ایشان باشد. امید است همه بازماندگان آن فقید سعید، دوستان و همکاران او در ذیل عنایات حق تعالی مشمول سلامتی و صبر و اجر باشند.»

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دیار کارون و تسنیم منعکس شده است.



کد خبر: ۱۷۷۶۰۰- تاریخ انتشار: ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۲:۲۲

### پرفسور عبدالکریم بهنیا در گذشت

جماران: پرفسور عبدالکریم بهنیا شهرده به پدر علم قنات ایران درگذشت. این چهره علمی برجسته یکی از مفاخر خوزستان بود.

پرفسور عبدالکریم بهنیا در سال ۱۳۲۲ش در شهر شوشتر به دنیا آمد. او دارای مدرک دکترا رشته هیدرولوژی آبهای سطحی از دانشگاه کارولینای شمالی آمریکا در سال ۱۳۵۷ است.

وی پس از مراجعت به ایران در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به کار شد و با رتبه علمی استادی با دانشگاه فوق همکاری می کرد.

کتاب "قنات سازی و قنات داری" عبدالکریم بهنیا، در دوره هفتم کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان کتاب سال برگزیده شد.

تحصیلات رسمی و حرفه ای: عبدالکریم بهنیا پس از گذراندن مقطع کارشناسی در رشته مهندسی کشاورزی اهواز، در سال ۱۳۴۹ برای تکمیل تحصیلات دانشگاهی به آمریکا سفر کرد و کارشناسی ارشد و دکترای خود را به ترتیب در رشته های «هیدرولوژی آب های زمینی» و «هیدرولوژی آب های سطحی» در سالهای ۱۳۵۴ و ۱۳۵۷ تکمیل کرد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری های برترین ها، بولتن نیوز، خوزنا و باشگاه خبرنگاران جوان منعکس شده است.



کد خبر: ۱۱۴۱۸۴۲ - تاریخ انتشار: ۱۷:۵۳ - ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳

## تقدیر رئیس سازمان سنجش از مسئول حفاظت آزمون خوزستان

در آیینی با حضور عبدالرسول پورعباس، معاون وزیر و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور و علی محمد آخوندعلی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از مهدی اعصامی، مسئول حفاظت آزمون استان خوزستان و مدیر حراست دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شد.

به گزارش گروه استان‌ها خبرگزاری دانشجو، در این آیین از مدیر حراست دانشگاه شهید چمران اهواز به پاس کسب عنوان حوزه برتر حفاظت آزمون‌های سراسری تقدیر به عمل آمد.

در لوح تقدیر اهدا شده به مهدی اعصامی، مدیر حراست دانشگاه شهید چمران اهواز و مسئول حفاظت آزمون استان خوزستان آمده است:

از تلاش‌های بی‌شائبه، خدمات ارزشمند و مساعی ماندگار جناب‌عالی و همکاران محترمان در حفاظت آزمون آن استان که با برنامه‌ریزی دقیق، پیش‌بینی تمهیدات و اتخاذ تدابیر لازم، زمینه‌های برگزاری شایسته تقدیر آزمون‌های سراسری را فراهم کرده و موفق به کسب عنوان حوزه برتر حفاظت آزمون‌های سراسری شده‌اید، تشکر و قدردانی می‌نمایم.

امیدوارم با استعانت از الطاف الهی و همکاری ارزنده جناب‌عالی بتوانیم گام‌های مستحکم و مؤثرتری برای سنجش و ارزشیابی دقیق‌تر و تحقق عدالت آموزشی، برداریم.



کد خبر: ۱۹۹۳۹۸- دوشنبه، ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۶:۴۷



## رقابت بیش از ۷۱ هزار داوطلب خوزستانی در نوبت اول آزمون سراسری

دبیر ستاد آزمون استانی خوزستان از رقابت ۷۱ هزار و ۶۴۹ داوطلب شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در استان خوزستان خبر داد.

دکتر رحیم پیغان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: این آزمون صبح و عصر روزهای پنج‌شنبه و جمعه، ششم و هفتم اردیبهشت‌ماه هم‌زمان با سراسر کشور در ۴۷ حوزه استان خوزستان برگزار می‌شود.

وی افزود: داوطلبان شرکت در نوبت اول آزمون سراسری امسال در گروه‌های «علوم انسانی»، «علوم ریاضی و فنی»، «هنر»، «زبان خارجه» و «علوم تجربی» به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. از مجموع ۷۱ هزار و ۶۴۹ نفر ۴۶ هزار و ۷۴۳ نفر دختر و ۲۴ هزار و ۹۰۶ نفر پسر هستند.

پیغان گفت: در این دوره، آزمون گروه‌های «علوم انسانی» با حضور ۲۷ هزار و ۴۲۵ داوطلب و «علوم ریاضی و فنی» با حضور پنج هزار و ۸۹۷ داوطلب صبح روز پنج‌شنبه، آزمون گروه‌های «هنر» با حضور یک هزار و ۹۶۷ داوطلب و «زبان خارجه» با حضور چهار هزار و ۷۲ داوطلب عصر روز پنج‌شنبه و آزمون گروه «علوم تجربی» با حضور ۳۲ هزار و ۲۲۸ داوطلب صبح روز جمعه برگزار می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: همچنین این دانشگاه در آزمون سراسری امسال میزبان ۱۰ هزار و ۱۲۲ داوطلب است که از این تعداد پنج هزار و ۶۶۸ نفر دختر و چهار هزار و ۴۵۴ نفر پسر هستند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشکده‌های «علوم»، «کشاورزی»، «مهندسی»، «اقتصاد و علوم اجتماعی»، «ادبیات و علوم انسانی»، «علوم تربیتی و روان‌شناسی» و «الهیات و معارف اسلامی» میزبان این داوطلبان خواهند بود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دیار کارون امید خوزستان، بسیج خوزستان و نبض شهر منعکس شده است.

تاریخ انتشار: شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۷:۵۰

## اجتماع دانشجویان خوزستان در محکومیت تعرض به دانشگاهیان حامی فلسطین در آمریکا

جمعی از دانشگاهیان استان خوزستان در محکومیت تعرض به دانشجویان و اساتید حامی فلسطین در آمریکا روز شنبه مقابل درب اصلی دانشگاه شهید چمران اهواز تجمع کردند.

مسیر مردم؛ جمعی از دانشگاهیان استان خوزستان در محکومیت تعرض به دانشجویان و اساتید حامی فلسطین در آمریکا روز شنبه مقابل درب اصلی دانشگاه شهید چمران اهواز تجمع کردند.

دانشجویان، دانشگاهیان و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های استان خوزستان در حمایت از خیزش دانشجویان بیدار دانشگاه‌های آمریکا و اروپا و محکوم کردن اقدام پلیس آمریکا در ضرب و شتم دانشجویان و اساتید دانشگاه دست به تجمع زدند.

در این تجمع شرکت کنندگان دست نوشته‌هایی به زبان انگلیسی در دست داشتند و آرمان آزادی فلسطین را فریاد زدند و با شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر انگلیس اقدام پلیس آمریکا را محکوم کردند.

براساس این گزارش، اعتراضات دانشجویی، به دنبال دستگیری‌ها و اخراج دانشجویان در دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک در سراسر ایالات متحده گسترش یافته است.

دانشجویان بسیاری از دانشگاه‌های آمریکا از جمله دانشگاه‌های بیل، نیویورک، هاروارد، تگزاس در آستین، کالیفرنیا جنوبی و غیره به این اعتراضات پیوسته اند.

بسیاری از معترضان طرفدار فلسطین از دانشگاه‌های خود می‌خواهند که سرمایه‌های مالی و سیاسی خود به نفع عملیات نظامی رژیم صهیونیستی را واگذار کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر تسنیم، ایرنا، رهیاب و ایرنا منعکس شده است.



جمعه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۱۵:۰۱ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۲۰۷۰۵۰۳۴

## دبیر ستاد آزمون استانی خبر داد

### برگزاری نوبت اول آزمون سراسری در خوزستان با امنیت کامل

ایسنا/خوزستان دبیر ستاد آزمون استانی خوزستان از برگزاری نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ در استان با امنیت کامل خبر داد.

دکتر رحیم پیغان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: آزمون سراسری ۱۴۰۳ در نوبت اول، صبح و عصر روزهای پنج‌شنبه و جمعه، ششم و هفتم اردیبهشت‌ماه امسال هم‌زمان با سراسر کشور در ۴۷ حوزه استان خوزستان برگزار شد.

وی افزود: داوطلبان آزمون سراسری امسال در گروه‌های «علوم انسانی»، «علوم ریاضی و فنی»، «هنر»، «زبان خارجه» و «علوم تجربی» به رقابت با یکدیگر پرداختند. از مجموع ۷۱ هزار و ۶۴۹ نفر ۴۶ هزار و ۷۴۳ نفر دختر و ۲۴ هزار و ۹۰۶ نفر پسر بودند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در این دوره، آزمون گروه‌های «علوم انسانی» و «علوم ریاضی و فنی» صبح روز پنج‌شنبه، آزمون گروه‌های «هنر» عصر روز پنج‌شنبه و آزمون گروه «علوم تجربی» صبح روز جمعه برگزار شد.



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، خاطرنشان کرد: در آزمون امسال، دانشگاه شهید چمران اهواز ۱۰ هزار و ۱۲۲ داوطلب بود.

دبیر ستاد آزمون استانی خوزستان با اشاره به برگزاری آزمون سراسری در امنیت کامل گفت: در آزمون مرحله اول، خوشبختانه مشکل خاصی وجود نداشت و به جز دو مورد ضبط و گرفتن وسایل غیر مجاز، اشکال خاصی مشاهده نشد.

انتهای پیام

خبرگزاری مهر



کد خبر: ۴۲۱۲۳۴۵

اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۴:۲۳:۰۶ : تاریخ انتشار  
[اجتماعی](#) « [خوزستان](#) » [شعب استانی](#) « [صفحه اصلی](#) »

## سومین دوره طرح «حامیم» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی سیاسی و اجتماعی (حامیم) را برگزار کرده است.



به گزارش ایکننا از خوزستان، سومین دوره توانمندسازی آموزشی فرهنگی «حامیم» دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور ۱۰۰ نفر از دختران دانشجو ۵ اردیبهشت ماه با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین عادل نژاد، رئیس دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان آغاز به کار کرد.

جلسات این دوره با موضوعات کرسی آزاد اندیشی (بصورت کارگاه آموزشی)، بازخوانی اندیشه توحیدی مقام معظم رهبری، سبک زندگی اسلامی با محوریت دخترانه های فضای مجازی، پیوندهای امت اسلامی (بازخوانی مفهوم ولایت در اندیشه مقام معظم رهبری) برگزار شد.

اختتامیه سومین دوره توانمندسازی آموزشی فرهنگی «حامیم» امروز پنجشنبه ۶ اردیبهشت با سخنرانی سردار حاجتی و اقامه نماز جماعت و قرائت دعای کمیل و زیارت عاشورا در معراج شهدا برگزار شد.

- اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۱۹:۵۹ / ۴ شنبه
- خوزستان: دست‌بندی
- کد خبر: 1403020403356
- نمایندگی خوزستان: منبع
- چاپ

## رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد لزوم ایجاد بستر فعالیت‌های علمی و فرهنگی دانشجویی



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز بر لزوم ایجاد بسترهای لازم برای انجام فعالیت‌های دانشجویی تاکید **ایسنا/خوزستان** کرد.

علی‌محمد آخوندعلی در دیدار با انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و دینی دانشجویی که در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، گفت: اگر بسترهای لازم برای رشد و تحول جوانان و دانشجویان فراهم نشود، ایده‌های آنان ممکن است به سرانجام نرسد.

به گزارش **ایسنا**، وی بیان کرد: طبع جوانان ایده‌آل‌گرایی است و در بسیاری از موارد باید بسترهای لازم برای ایده‌های آنان فراهم شود تا این ایده‌ها به نتیجه برسد. ایده‌پردازی منجر به کسب تجربه می‌شود و از این رو حمایت از انجمن‌ها و کانون‌ها ضروری است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر ضرورت برنامه‌ریزی مدون و برآورد هزینه برنامه‌های دانشجویی، خواستار ارائه برنامه‌ها از سوی کانون‌های فرهنگی، هنری اجتماعی و دینی و انجمن‌های علمی دانشجویی برای اولویت‌بندی در شورای فرهنگی دانشگاه با هدف بهینه‌سازی هزینه‌ها و توزیع عادلانه اعتبارات و بودجه فرهنگی شد.

آخوندعلی با ارائه گزارشی از اقدامات و تلاش‌های دوسال گذشته در خصوص رفع مشکلات دانشگاه از جمله تعمیر و تجهیز خوابگاه‌ها، بهینه‌سازی سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی، تجهیز کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها، افزایش اعتبارات و بهبود پایه پولی دانشگاه و اجرای نظام بهره‌وری، اظهار امیدواری کرد با صرفه‌جویی‌های انجام‌شده بتوان حمایت‌های مالی بیشتری از فعالیت‌های فرهنگی و دانشجویی در دانشگاه داشت.

وی بیان کرد: در صورت ابلاغ بودجه سال ۱۴۰۳، احتمال افزایش اعتبارات فرهنگی وجود دارد و در صورت تحقق آن، اعتبارات اختصاص داده شده به انجمن‌ها و کانون‌ها افزایش خواهد یافت.

نیز در این نشست به ارائه **مرضیه شهریاری، مدیر حمایت و پشتیبانی امور فرهنگی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه** گزارشی از فعالیت‌های انجام شده در این معاونت پرداخت.

در ادامه، نمایندگان کانون‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و دینی و انجمن‌های علمی دانشجویی به بیان مسائل، دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود پرداختند. افزایش اعتبارات اختصاصی، توزیع عادلانه منابع، کاهش فرایند تایید طرح‌ها از جمله مطالب مطرح شده در این نشست توسط انجمن‌ها و کانون‌ها بود.

انتهای پیام